2

ПРАВИТЕЛЬСТВО ТУЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ОТ 09.01.2013
№
]

О внесении изменений в постановление правительства Тульской области от 11.04.2012 № 136 «Об установлении дополнительного ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции на территории Тульской области»
В соответствии с Федеральным законом от 22 ноября 1995 года № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении, потребления (распития) алкогольной продукции», Законом Тульской области от 24 июля 2006 года № 727-ЗТО «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции в Тульской области», на основании статьи 34 Устава (Основного Закона) Тульской области правительство Тульской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление правительства Тульской области от 11.04.2012 № 136 «Об установлении дополнительного ограничения времени розничной продажи алкогольной продукции на территории Тульской области» следующие изменения:
а)
в пункте 1 постановления текст «до 10 часов» заменить текстом «до 12 часов»;
б)
пункт 2 постановления изложить в новой редакции:
2. Не допускается на территории Тульской области розничная продажа алкогольной продукции:
на расстоянии менее чем сто метров от границы земельного участка, на котором расположен торговый объект организации, осуществляющей розничную продажу алкогольной продукции, индивидуального предпринимателя, осуществляющего розничную продажу пива и напитков, изготавливаемых на основе пива (далее-торговые объекты организаций), до входа в здание, строение, сооружение, в котором расположены детские, образовательные, медицинские организации, объекты спорта, оптовые и розничные рынки, вокзалы, объекты военного назначения (далее - объекты);
при отсутствии в организации, осуществляющей розничную продажу продукции, индивидуального предпринимателя, осуществляющего розничную продажу пива н напитков, изготавливаемых на основе пива, сформированного земельного участка, на расстоянии менее чем ста пятидесяти метров от входа в торговый объект организации до входа в объект;
указанное расстояние определяется по кратчайшему пути, проходящему по тротуарам или пешеходным дорожкам (при их отсутствии - по обочинам, краям проезжих частей), пешеходным переходам (подземным и надземным), а при пересечении пешеходной зоны с проезжей частью - по ближайшему пешеходному переходу
в) в пункте 1 постановления текст «до 12 часов» заменить текстом «до 14 часов».
2. Управлению пресс-службы правительства Тульской области опубликовать постановление в средствах массовой информации.
3. Подпункт «а» пункта 1 постановления вступает в силу 1 февраля 2013 года.
Подпункт «б» пункта 1 постановления вступает в силу 1 мая 2013 года.
Подпункт «в» пункта I постановления вступает в силу 1 июня 2013 года.
[image: image1.jpg][lepnriii 3amecTurens
Tynbexoii obaacTu —
npasnreancrsa Tyinhe

Ю.М. Андрианов

[image: image2.jpg]Kupeemcrnii pa‘sion

e R L D

HAAmnmrvpiuuu uynuuunanworo uﬁpasoatmunl